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 informacje nt. obsługi administracyjnej zespołu oraz zasad pracy w zespole (nieodpłatnie, w 

ramach obowiązków pełnionych w podmiocie który reprezentuję), 

 informacje nt. zasad powoływania grup roboczych 

Wyznaczona jednostka/organizacja przygotowuje treść porozumienia zgodnie z wymienionymi wska-
zówkami i sygnatariusze dokonują wspólnych uzgodnień, konsultacji treści porozumienia. Koalicja jest 
otwarta na nowych członków, a treść porozumienia może być aneksowana.  

Sygnatariuszami Koalicji Powiatowej mogą być: 

 jednostki samorządu terytorialnego: powiat i gminy,  

 jednostki organizacyjne samorządu lokalnego: powiatowe centrum pomocy rodzinie (PCPR), 

ośrodki pomocy społecznej (OPS), ośrodki interwencji kryzysowej (OIK), Komisje ds. Rozwią-

zywania problemów Alkoholowych, różne poradnie uzależnień, 

 szpitale psychiatryczne, oddziały psychiatryczne w szpitalach, 

 poradnie zdrowia psychicznego (PZP), 

 organizacje pozarządowe, 

 poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 

 szkoły (w tym pedagodzy i psychologowie szkolni), 

 powiatowy urząd pracy, 

 policja, służba kuratorska, prokuratura, 

 ZOZ, NZOZ (lekarze rodzinni, pielęgniarki środowiskowe). 

 Inne podmioty/instytucje, które mogą być przydatne w procesie wsparcia OzP i OchP (jeśli są 

to WTZ, ŚDS, ZAZ, inne). 

 

W gestii podmiotów partnerskich każdego powiatu jest decyzja ws. składu sygnatariuszy Koalicji. Za-

daniem jednostki wyznaczonej do stworzenia takiej koalicji będzie także upowszechnienie informacji 

o tworzeniu koalicji, jej zadaniach i celach wśród wszystkich podmiotów, instytucji i organizacji, z 

których mogą korzystać osoby zaburzone psychiczne, ich rodziny i otoczenie 

 

Cele i zadania Koalicji: 

Koalicja Powiatowa zapewnia przede wszystkim koordynację współpracy i działań przedstawicieli 

podmiotów publicznych i organizacji pozarządowych w zakresie wsparcia osób chorych i zaburzonych 

psychicznie na obszarze powiatu. Gwarantuje również dostęp do aktualnej oferty usług i form pomo-

cy świadczonej przez podmioty wchodzące w skład koalicji – co zaowocuje wspólnym opracowaniem i 

wydaniem (partycypowaniem w kosztach) informatora (w wersji drukowanej i dostępnej elektronicz-

nie na www), a także monitorowanie działalności pomocowej, efektów wsparcia świadczonego przez 

poszczególne podmioty oraz przepływ informacji między podmiotami. Planuje się regularne spotka-

nia Koalicji (min. 1 x kwartał), celem aktualizacji oferty, wyminę informacji, zaplanowanie i podsu-

mowanie działań, reagowanie na sytuacje problemowe.   

Atutem Koalicji jest znajomość podmiotów i osób w nich pracujących, znajomość i możliwość wyko-

rzystywania zasobów członków koalicji, przepływ informacji i nastawienie na wsparcie środowiskowe 

osób chorych i zaburzonych psychicznie. Praca sygnatariuszy koalicji umożliwi współpracę na rzecz 

osób chorych i zaburzonych psychicznie i wspólne, skoordynowane zaspokajanie potrzeb. Służyć te-

mu będą wspólne metody działania (grupy robocze i zespoły wyjazdowe) oraz stosowane narzędzia 

(np. arkusz zasobów/deficytów, informator).  


